Управление образования

                    администрации Николаевского

                              муниципального района

     Муниципальное бюджетное общеобразовательное

          учреждение средняя общеобразовательная

             школа имени Героя Советского Союза

                     Григория Ивановича Щедрина

                            с. Константиновка

                                  ПРИКАЗ

                        16 мая  2025г. № 61 – осн.

                                с. Константиновка

Об организации оздоровительных

лагерей с дневным пребыванием детей

в летний период 2025 года

На основании приказа управления образования администрации Николаевского

муниципального района от 16.05.2025г. № 176-осн.р !Об организации

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в летний период 2025

года». В целях организованного начала летней оздоровительной кампании,

создания условий для организации отдыха, оздоровления, творческого развития

школьников, обеспечения их занятости и безопасности во время летних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Начать работу по подготовке к оздоровлению и организации занятости

детей и подростков в летний период в соответствии с утвержденными

программами.

2. Ревнивцеву Н.С., социального педагога, ответственной за организацию и

проведение летней оздоровительной кампании.

3. Начальником летней оздоровительной площадки назначить Добродей И.П.,

учителя начальных классов.

4. Назначить     Добродей И.П., Тоторокову Т.Я., Ревнивцеву Н.С., ответственными

за выполнение правил и норм охраны труда, за сохранность жизни и здоровья

детей и работников в летнее время.

4. Ревнивцевой Н.С., обеспечить охват детей согласно приложению 1.

 4.1. Обеспечить максимальный охват школьников из малоимущих семей,

детей и подростков, состоящих на всех видах профилактического учета, детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей

"группы риска", детей, чьи родители (законные представители) призваны на

военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации,

принимающие участие в боевых действиях по контракту или добровольной основе

при выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой народной Республики, Луганской народной Республики,

Херсонской и Запорожской областей, сотрудники Росгвардии, проживающих на

территории Николаевского муниципального района Хабаровского края, а также

детей граждан из числа вышеуказанных лиц, погибших (умерших), получивших

увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание при выполнении задач в ходе

специальной военной операции, пропавших без вести при выполнении задач в ходе

специальной военной операции (далее – дети участников СВО) всеми

организованными формами труда и отдыха в период летней оздоровительной

кампании.

4.2. Подготовить организации для проведения летней оздоровительной

кампании в срок до 30.05.2025 года.

4.3. Не допускать открытия лагерей с дневным пребыванием детей (далее-

Лагерь) без санитарно-эпидемиологических заключений, выданных Федеральной

службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.

 4.4.  Совместно с медицинскими работниками разработать планы

оздоровительных мероприятий, проводимых с детьми.

 4.5.. Предоставить в муниципальное казенное учреждение централизованную

бухгалтерию учреждений образования г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края

(далее - МКУ ЦБУО):

- реестры детей с 7 до 11 лет и с 12 лет, планирующих посещение Лагеря, в

срок не позднее 10-ти календарных дней до начала смены;

 - корректирующие реестры детей с 7 до 11 лет и с 12 лет, посещающих

Лагерь, в течение 10-ти календарных дней с начала смены;

- реестры детей с 7 до 11 лет и с 12 лет, фактически оздоровленных в Лагере,

в течение 1-го рабочего дня с даты закрытия смены (раздельно по путевкам,

приобретённым за счет средств родителей (законных представителей), оплаченным

КГКУ ЦСПН, детей участников СВО) (каб. 212, начальник отдела – Притула Ольга

Владимировна, контактный телефон – 8 (42135) 2 64 87);

- табели учета посещаемости детей с 7 до 11 лет и с 12 лет, оздоравливаемых

в Лагере (раздельно на детей, оздоравливаемых по путевкам, приобретённым за

счет средств родителей (законных представителей), оплаченным КГКУ ЦСПН,

детей участников СВО), путевки в Лагерь (приобретенные родителями (законными

представителями), оплаченные КГКУ ЦСПН, детей участников СВО) - в день

закрытия смены;

 5. Кладощику столовой Музыкиной Н.В. предоставить

- меню-требования на выдачу продуктов питания с 7 до 11 лет и с 12 лет, акты

реализации продуктов питания, товарные накладные от поставщиков за фактически

поставленные продукты питания – каждые 6 (шесть) дней в период

функционирования лагеря в соответствии с категорией детей (каб 105, и.о.

начальника отдела – Морозенко Татьяна Валерьевна, контактный телефон – 8

(42135) 2 26 38).

6. Производить реализацию путевок из расчета:

- для детей в возрасте с 7 до 11 лет в размере 9 864,00 руб. на одного

оздоравливаемого ребенка;

- для детей в возрасте с 12 лет в размере 10 881,00 руб. на одного

оздоравливаемого ребенка

в первую  смену продолжительностью 18 календарных дней.

7. Установить следующий порядок оплаты путевок в оздоровительные

лагеря с дневным пребыванием детей:

- Оплата стоимости путевки в оздоровительные лагеря с дневным

пребыванием для детей в возрасте с 7 до 11 лет (включительно) работающих

родителей (законных представителей), детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, находящихся под опекой, попечительством и в приемных

семьях, детей работников индивидуальных предпринимателей, а также граждан,

зарегистрированных в органах службы занятости в качестве безработных,

проживающих на территории Николаевского муниципального района,

производится в размере 9 тыс. 864 руб., в том числе:

- 6 тыс. 174 руб. (стоимость продуктов питания 343 руб. х 18 дн.) за счет

средств управления образования администрации Николаевского муниципального

района;

- 3 тыс. 690 руб. за счет средств родителей (законных представителей).

- Оплата стоимости путевки в оздоровительные лагеря с дневным

пребыванием для детей и подростков возрасте от 7 до 11 лет (включительно) из

малоимущих семей, детей-инвалидов, детей из семей, находящихся в социально

опасном положении, детей военнослужащих, сотрудников правоохранительных

органов, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы

(служебных обязанностей), детей из семей, находящихся в социально опасном

положении, проживающих на территории Николаевского муниципального района,

производится в размере 9 тыс. 864 руб., в том числе:

- 6 тыс. 174 руб. (стоимость продуктов питания 343 руб. х 18 дн.) за счет

средств краевого государственного казенного учреждения "Центр социальной

поддержки населения по Николаевскому району";

- 3 тыс. 690 руб. за счет средств управления образования администрации

Николаевского муниципального района.

- Оплата стоимости путевки в оздоровительный лагеря с дневным

пребыванием для детей в возрасте от 7 до 11 лет (включительно), работающих

родителей (законных представителей), детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, находящихся под опекой, попечительством и в приемных

семьях, детей работников индивидуальных предпринимателей, а также граждан,

зарегистрированных в органах службы занятости качестве безработных,

проживающих на территории Николаевского муниципального района,

оздоровляемых в учреждениях, подведомственных управлению образования

администрации Николаевского муниципального района, отделу культуры

администрации Николаевского муниципального района, отделу по молодежной

политике, физической культуре и спорту администрации Николаевского

муниципального района, краевому государственному бюджетному

профессиональному образовательному учреждению "Николаевский-на-Амуре

промышленно-гуманитарный техникум" производится в соответствии с

заключенным договором возмездного оказания услуг по организации питания из

расчета:

- 6 тыс. 174 руб. (стоимость продуктов питания 343 руб. х 18 дн.) за счет

средств управления образования администрации Николаевского муниципального

района, отдела культуры администрации Николаевского муниципального района,

отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации

Николаевского муниципального района, краевого государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения "Николаевский-на-Амуре

промышленно-гуманитарный техникум".

- 3 тыс. 690 руб. за счет средств родителей (законных представителей).

- Оплата стоимости путевки в оздоровительные лагеря с дневным

пребыванием для детей в возрасте от 7 до 11 лет (включительно) , чьи родители

(законные представители) призваны на военную службу по мобилизации в

Вооруженные силы Российской Федерации, принимающие участие в боевых

действиях по контракту или добровольной основе при выполнении задач в ходе

https://npgt.ru/
https://npgt.ru/
https://npgt.ru/
https://npgt.ru/

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой народной

Республики, Луганской народной Республики, Херсонской и Запорожской

областей, сотрудники Росгвардии, проживающие на территории Николаевского

муниципального района Хабаровского края, а также детям граждан из числа

вышеуказанных лиц, погибших (умерших), получивших увечье (ранение, травму,

контузию) или заболевание при выполнении задач в ходе специальной военной

операции, пропавших без вести при выполнении задач в ходе специальной военной

операции производится в размере 9 тыс. 864 руб. за счет средств управления

образования администрации Николаевского муниципального района.

 - Оплата стоимости путевки в оздоровительные лагеря с дневным

пребыванием для детей в возрасте от 7 до 11 лет (включительно), проживающих за

пределами Николаевского муниципального района Хабаровского края,

производится в размере 9 тыс. 864 руб. за счет средств родителей (законных

представителей).

- Оплата стоимости путевки в оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием для детей в возрасте с 12 до 18 лет (включительно) работающих

родителей (законных представителей), детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, находящихся под опекой, попечительством и в приемных

семьях, детей работников индивидуальных предпринимателей, а также граждан,

зарегистрированных в органах службы занятости в качестве безработных,

проживающих на территории Николаевского муниципального района,

производится в размере 10 тыс. 881 руб., в том числе:

- 7 тыс. 110 руб. (стоимость продуктов питания 395 руб. х 18 дн.) за счет

средств управления образования администрации Николаевского муниципального

района;

- 3 тыс. 771 руб. за счет средств родителей (законных представителей).

- Оплата стоимости путевки в оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием, расположенные на территории Николаевского муниципального

района, для детей и подростков возрасте от 12 до 18 лет (включительно) из

малоимущих семей, детей-инвалидов, детей из семей, находящихся в социально

опасном положении, детей военнослужащих, сотрудников правоохранительных

органов, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы

(служебных обязанностей), детей из семей, находящихся в социально опасном

положении, проживающих на территории Николаевского муниципального района,

производится в размере 10 тыс. 881 руб., в том числе:

- 7 тыс. 110 руб. (стоимость продуктов питания 395 руб. х 18 дн.) за счет

средств краевого государственного казенного учреждения "Центр социальной

поддержки населения по Николаевскому району";

- 3 тыс. 771 руб. за счет средств управления образования администрации

Николаевского муниципального района.

- Оплата стоимости путевки в оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием для детей в возрасте от с 12 до 18 лет (включительно), работающих

родителей (законных представителей), детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, находящихся под опекой, попечительством и в приемных

семьях, детей работников индивидуальных предпринимателей, а также граждан,

зарегистрированных в органах службы занятости качестве безработных,

проживающих на территории Николаевского муниципального района

Хабаровского края, оздоровляемых в учреждениях, подведомственных управлению

образования администрации Николаевского муниципального района, отделу

культуры администрации Николаевского муниципального района Хабаровского

края, отделу по молодежной политике, физической культуре и спорту

администрации Николаевского муниципального района, краевому

государственному бюджетному профессиональному образовательному

учреждению "Николаевский-на-Амуре промышленно-гуманитарный техникум"

производится в соответствии с заключенным договором возмездного оказания

услуг по организации питания из расчета:

- 7 тыс. 110 руб. (стоимость продуктов питания 395 руб. х 18 дн.) за счет

средств управления образования администрации Николаевского муниципального

района Хабаровского края, отдела культуры администрации Николаевского

муниципального района Хабаровского края, отдела по молодежной политике,

физической культуре и спорту администрации Николаевского муниципального

района, краевого государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения "Николаевский-на-Амуре промышленно-

гуманитарный техникум";

- 3 тыс. 771 руб. за счет средств родителей (законных представителей).

- Оплата стоимости путевки в оздоровительные лагеря с дневным

пребыванием, чьи родители (законные представители) призваны на военную

службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации,

принимающие участие в боевых действиях по контракту или добровольной основе

при выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой народной Республики, Луганской народной Республики,

Херсонской и Запорожской областей, сотрудники Росгвардии, проживающие на

территории Николаевского муниципального района Хабаровского края, а также

детям граждан из числа вышеуказанных лиц, погибших (умерших), получивших

увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание при выполнении задач в ходе

специальной военной операции, пропавших без вести при выполнении задач в ходе

специальной военной операции в размере 10 тыс. 881 руб. за счет средств

управления образования администрации Николаевского муниципального района.

 - Оплата стоимости путевки в оздоровительные лагеря с дневным

пребыванием для детей в возрасте с 12 до 18 лет (включительно), проживающих за

пределами Николаевского муниципального района, производится в размере 10 тыс.

881 руб. за счет средств родителей (законных представителей).

 1.11. Организовать постоянный контроль за осуществлением охраны жизни и

здоровья детей и подростков. Внести в должностные обязанности всех работников

Лагеря пункт о персональной ответственности работника за жизнь и здоровье детей

во время их пребывания в Лагере.

1.12. Предоставить устную информацию о количестве детей, находящихся в

Лагере, в управление образования до 12-00 (Главный специалист по вопросам

здоровьесберегающих технологий и организации питания Токарева Е.В.,

контактный телефон – 8 (42135) 2 94 03):

1 смена – 2, 9, 16, 23 июня;

 8. Предоставлять в управление образования администрации Николаевского

муниципального района письменный отчет (мониторинг) о работе Лагеря за

каждую смену в течение 3-х рабочих дней с даты закрытия смены (приложение 3).

Отчет предоставлять на электронный адрес katerina.nikol@mail.ru.

https://npgt.ru/
https://npgt.ru/
https://npgt.ru/
mailto:katerina.nikol@mail.ru

9. Подготовить форму статистической отчетности № 1-ОЛ за весь период

работы Лагеря в срок до 25.08.2025 г. для предоставления в территориальный отдел

Федеральной службы Государственной статистики по Хабаровскому краю.

Готовую форму отчета, заполненную на бумажном носителе, направить в

МКУ ЦБУО для дальнейшего размещения в системе ЭДО.

 10. Доложить об исполнении приказа руководителю управления образования

в срок до 29.08.2025 г.

11. Организовать двухразовое питание детей:

12. Установить продолжительность смен в Лагерях 18 дней,

продолжительность рабочего дня с 09.00 до 15.00.

13. Утвердить следующий перечень документов, необходимых для

приобретения родителями (законными представителями) путевок в Лагеря:

- договор об организации отдыха и оздоровления ребенка (приложение 3);

- заявление установленной формы (приложение 4);

- справку с места учебы ребенка (приложение 5);

- копию квитанции об оплате стоимости путевки.

- документ, выданный уполномоченным органом, подтверждающий, что

один из родителей (законных представителей) является (являлся) участником

специальной военной операции;

 14. Ответственность за достоверность предоставленных сведений и

документов несет лицо, ответственное за организацию и проведение летней

оздоровительной кампании в образовательной организации.

15.Внести в должностные обязанности всех работников Лагеря пункт о

персональной ответственности работника за жизнь и здоровье детей во время их

пребывания в Лагере.

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор              С.В.Сульдина